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مدافعان امنیت از متوسلیان تا عجمیان
حسام الدین برومند/  یکم. شاید عجیب باشد ولی واقعیت دارد که در دنیای مدرنیته و 
زیست جهانی که بی محابا بر اخلاق و ایثار می تازد و پول و سود و منفعت اصالت دارد 
و هر کس به فکر خودش اســت، انســان هایی هستند که در میدان مردانگی و خدمت 
ایســتاده اند و حتی حاضرند برای نجات فردی که علیه آنها شرارت کرده است، خطر 
کننــد و... روز شــنبه 14 آبان 1401 از همین جنس اتفــاق افتاد و در بحبوحه خط آتش و 
ناامنــی آشــوبگران و گروهک های تروریســتی و تجزیه طلب، یکی از اغتشاشــگران در 
ســاعت 20 و 40 دقیقه با خودروی پرایدی روبه روی مسجد جامع قرچک برای حمله 
به بسیجیان توقف کرد، اما زمانی که می خواست ماده منفجره ای را به سوی بسیجیان 
پرتاب کند، آن ماده به اسکلت داخلی خودرویش اصابت کرد و داخل خودرو منفجر 
شــد. طبق گفته های موثق شــاهدان عینی، پس از انفجار، بســیجیانی که آنجا بودند 
خطر کرده و به سوی خودروی آتش گرفته رفتند تا جان آن فرد را نجات بدهند. جالب 
اینجاســت کــه چند روز بعــد و در 27 آبــان در ویدئویی که از یک فرد اغتشاشــگر دیگر 
منتشر شده است، او درحالی به صراحت می گوید: »داشتم می سوختم ولی ماموران 
نجاتــم دادند.« که به ســمت نیروهای بســیج کوکتل مولوتف پرتاب کــرده بود . در پی 
این گونه نمونه ها ، دادِ رسانه های معاند و اپوزیسیون بلند شد و نتوانستند عصبانیت 

خودشان را پنهان نمایند و به فحاشی علیه بسیج و خادمان مردم روی آوردند!
دوم. آنچــه کــه در بــالا آمــد فقط یــک نمونه از اخــلاص و فداکاری تفکری اســت 
کــه در چهار دهه گذشــته هر جــا لازم بوده در صحنــه حاضر بودند و تاریخ 43 ســال 
گذشــته شــهادت می دهد آنها جان خودشــان را وقف اســلام و نظام و مردم کرده اند 
و نــه از پروپاگانــدای پلید غرب هراس دارند و نه از هجمه ها و حمله های رســانه های 
تروریســتی و ایذایی که بســیج را نشــانه رفته اســت تا دیگر کســی در دفاع از اصول و 
آرمان هــا و محکمات جمهوری اســلامی تن به خطر ندهد و گوشــه عافیت و راحتی 
را برگزیند. اما هر چه دشــمن و جریان تحریف و رســانه های تروریســتی تقلا کرده اند 
کــه بســیج را از میدان دفــاع از نظام و مردم بیرون کنند، نتوانســته اند و در هر دوره ای 
و در هر بزنگاهی، ستاره های درخشان منظومه بسیج خوش درخشیدند و نگذاشتند 
انقلاب به دست نااهلان بیفتد. اگر در دفاع مقدس، بسیجیانی چون چمران، همت، 
بروجــردی، صیــاد، زین الدین، باکــری، متوســلیان و... خوش درخشــیدند در میدان 
غرورآفرین هســته ای هم بســیجیانی چون احمدی روشن، شــهریاری، رضایی نژاد تا 
محسن فخری زاده، راه سردست گرفتن ارزش های انقلاب را در میدان دانش و جهاد 
علمی به رخ کشیدند. همچنان که در میدان پرخطر امنیت، از محسن حججی )شهید 
مدافع حرم( تا محمد حســین حدادیان)شهید مدافع امنیت( این راه را ادامه دادند 
و امروز هم همچنان بســیج و بسیجیان جوان و با جرأت در صحنه اند. یک نمونه آن 
در اغتشاشــات اخیر، بسیجی بی ادعا، سیدروح الله عجمیان بود که وقتی پای دفاع از 
مردم و نظام پیش آمد بلافاصله به میدان آمد تا در برابر آشوبگران بایستد و در این 
راه و در پنجشنبه سیاه کرج با حمله اغتشاشگران مسلح به صورت ناجوانمردانه و در 
اوج مظلومیت به شهادت رسید. این مظلومیت ها و شهادت ها اما نشان می دهد که 
عقبه استراتژیک انقلاب اسلامی، جوانان مردمی و انقلابی و شجاعی هستند که برای 
بزنگاه های خاص، ذخیره شده اند و تا پای جان برای اسلام و نظام و مردم ایستاده اند.

سوم. امریکا، رژیم صهیونیستی، داعش، تروریست های تکفیری، کومله، منافقین، 
آشــوبگران و اغتشاشــگران و تــا تجزیــه طلبــان همگی به خون »بســیج« تشــنه اند و 
رســانه های ضدانقلاب، معاند و اپوزیســیون هم همواره بســیج و بســیجی را نشــانه 
رفته اند تا خط اخلاص و جهاد و فداکاری و خدمت به مردم را مات نمایند ولی در این 
مسیر ناکام بودند و امروز تفکر بسیجی فراتر از مرزهای جمهوری اسلامی به پیش رفته 
اســت و نمونه بارز  آن جریان مقاومت اســت که نقشه های امریکا را در منطقه نقش 
بر آب کرده است. اگر حزب الله، دست برتر مقاومت علیه رژیم صهیونیستی است و 
اگر حشدالشعبی، الگوی »امنیت مردم پایه« را برقرار می کند و اگر جمهوری اسلامی 
به قدرت، به نقطه ای رسیده که دشمن نمی تواند نگاه چپ به آن داشته باشد، همه 
و همه ناشــی از همان تفکری است که اراده کرده بینی شیطان بزرگ و دشمنان را به 
خاک بمالد. حال، عجیب نیست که رسانه های تروریستی شب و روز به بسیج شلیک 

کنند چون ایران قوی و مقاوم در برابر دشمن را برنمی تابند.

مصوبه ممنوعیت برگزاری دوره های آموزشی در 
دستگاه های اجرایی با قوت دنبال شود

رئیــس جمهور با اشــاره بــه مصوبه قبلی شــورای عالی اداری بــرای ممنوعیت 
برگزاری دوره های آموزشــی در دســتگاه های اجرایی گفــت: اجرای این مصوبه 
را بــا قــوت دنبال کــرده و اجازه ندهیــد روند اجرایــی آن با پذیرش اســتثنائات 
و درخواســت های برخــی وزارتخانه هــا و دســتگاه های اجرایی سســت و مختل 
شــود. آیت الله رئیســی عصر سه شــنبه در جلسه شــورای عالی اداری با اشاره به 
مصوبــه قبلی این شــورا بــرای ممنوعیت برگــزاری دوره های آمــوزش عالی با 
ارائه مدرک تحصیلی از سوی دستگاه های اجرایی گفت: اجرای مصوبه مذکور 
را بــا قــوت دنبال کــرده و اجازه ندهید رونــد اجرایی آن با پذیرش اســتثنائات و 

درخواست های برخی وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی سست و مختل شود.
رئیــس جمهــور، ایجاد مراکز آموزشــی از ســوی دســتگاه های اجرایــی و جذب 
نیــرو از میــان فارغ التحصیلان این مراکز را ناقض عدالت آموزشــی دانســت و 
افــزود: وزارت علــوم، تحقیقات و فنــاوری و وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی متولی تربیت نیرو در رشــته های مختلف هســتند و هر دســتگاهی که 
نیاز به متخصص دارد می تواند ســرفصل های مورد درخواســت خود را به این 

وزارتخانه ها ارائه کند تا در آن زمینه دانشجو پذیرش و تربیت شود.
دکتر رئیسی با تأکید بر اینکه عدالت آموزشی یکی از زمینه های اجرای عدالت 
اســت، اظهار داشــت: با حذف دوره های آموزش عالی در دستگاه های اجرایی، 
هــر دانشــجو می توانــد این اطمینان را داشــته باشــد کــه وقتــی توانمندی های 
آموزشی را خوب فرا گرفت، می تواند در مسیر تحصیلی و شغلی خود رشد کند. 

ë رئیس جمهور با استعفای وزیر راه موافقت کرد
رئیس جمهور با استعفای مهندس رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی به دلیل 
تشدید بیماری موافقت کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
آیت الله رئیسی ضمن قدردانی از تلاش های رستم قاسمی در دوران مسئولیت 
در وزارت راه و شهرســازی و آرزوی ســلامتی برای ایشــان، با استعفای مهندس 
رســتم قاســمی در پی تشــدید بیماری، موافقت و ابراز امیدواری کرد که دولت 

پس از بهبودی کامل همچنان بتواند از توانمندی های ایشان بهره مند شود.
در پی قبول استعفای آقای قاسمی از وزارت راه و شهرسازی، رئیس جمهور 
»شــهریار افنــدی زاده« معاون حمل و نقــل وزارت راه و شهرســازی را  با حفظ 

سمت به عنوان سرپرست این وزارتخانه منصوب کرد.

رئیس شورای امنیت کشور:

کمیته تحقیق درباره ناآرامی ها تشکیل شد
رئیس شــورای امنیت کشور از تشــکیل کمیته تحقیق برای بررسی ناآرامی های 
اخیر خبر داد. به گزارش ایرنا، »احمد وحیدی« اعلام کرد: در راســتای صیانت 
از حقــوق مــردم و حاکمیت قانون، کمیته تحقیقی دربــاره ناآرامی های اخیر با 
حضور نمایندگان دســتگاه های مرتبط دولتی و غیردولتی تشــکیل شده است. 
رئیس شــورای امنیت کشــور خاطر نشــان کــرد: این کمیته وظیفــه دارد احقاق 

حقوق متضررین از حوادث و اغتشاشات اخیر را با جدیت پیگیری کند.

گلاوچنکــو  رومــن  گذشــته  روز  سیاســی/  گــروه 
توســعه  بــه منظــور  کــه  بــلاروس  نخســت وزیر 
مناســبات فیمابیــن در رأس هیأتــی بلندپایه به 
تهران ســفر کرده بود، در مجموعه ســعدآباد به 
طور رسمی مورد اســتقبال محمد مخبر معاون 
اول رئیــس جمهور قرار گرفــت. پس از آن هر دو 
مقام ارشــد مذاکراتی خصوصی پیرامون دستور 
کار ســفر انجام داده و ســپس مذاکرات مشترک 
دو هیــأت برگــزار شــد. پــس از دیــدار هیأت  های 
اقتصــادی ایــران و بــلاروس، مخبــر و گلاوچنکو 
در نشســتی مطبوعاتی به توضیح دستاوردهای 

مذاکراتی پرداختند.  
ë  نشست مشــترک هیأت های کشــورهای ایران و

بلاروس
محمد مخبر در مذاکرات مشترک هیأت های 
ایــران و بــلاروس تصریح کــرد: لازم اســت برای 
روابــط  بــه  اقتصــادی  روابــط  ســطح  رســیدن 
سیاســی تلاش های جدی صورت گیــرد. معاون 
اول رئیــس جمهور تعمیــق روابــط اقتصادی را 
پشــتیبانی کننده مناســبات سیاســی ارزیابی کرد 
و اظهار داشــت: امیدوارم در ســفر نخســت وزیر 
بلاروس به تهران تصمیمات مناسبی اتخاذ شود 

که تضمین کننده ارتباطات دو کشور باشد.
ë استفاده از ارز ملی در مبادلات تجاری 

 مخبــر بــر ضــرورت اســتفاده از ارز ملــی دو 
بــلاروس  و  ایــران  تجــاری  مبــادلات  در  کشــور 
تأکیــد و خاطرنشــان کــرد: ایــران آمادگــی دارد 
همکاری هــای خــود را در زمینه هــای مختلــف 
تجــاری، صنعتــی، کشــاورزی و صنایــع نفــت و 
گاز بــا بلاروس افزایش دهــد. معاون اول رئیس 

جمهــور همچنیــن بــا اشــاره بــه ظرفیت هــای 
گسترده کشــورمان در بخش ترانزیت از آمادگی 
ایران برای همکاری گســترده بــا بلاروس در این 
بخش خبــر داد و گفت: لازم اســت کمیته ای در 
حــوزه حمل و نقل میان دو کشــور ایجاد شــود تا 
بســترهای لازم را بــرای همکاری هــای ترانزیتی 
و ایجــاد خطوط هوایی مســتقیم میان دو کشــور 

فراهم نماید.
وی همچنین خاطرنشــان کرد: ایران آمادگی 
دارد تجربیــات خــود را بــرای مدیریت کشــور در 
شــرایط تحریــم در اختیــار بــلاروس قــرار دهــد. 
معــاون اول رئیس جمهــور در ادامه با اشــاره به 
نیازهــای ایــران و بــلاروس بــه تولیــدات یکدیگر 
گفت: ایران و بلاروس می توانند نیازهای یکدیگر 
را در بخش هــای مختلــف بــه صــورت متقابــل 
تأمین کننــد و با اســتفاده از روش هایی همچون 
تهاتر بخصوص در شــرایط تحریم نیازهای خود 

را مرتفع سازند.
ë آمادگی ایران برای ارائه دستاوردها

 مخبر افــزود: ایران آمادگی دارد دســتاوردها 
و پیشــرفت های خــود را در زمینه هــای مختلــف 
صنعتــی،  های تــک، ســلامت و احــداث نیروگاه 
و تأسیســات پتروشــیمی در اختیار بــلاروس قرار 

دهد.
معــاون اول رئیــس جمهــور اظهــار داشــت: 
اخیــر  ســال های  در  ایــران  اســلامی  جمهــوری 
بــه  گاز  و  نفــت  صنعــت  در  را  خــود  وابســتگی 
حداقل کاهش داده و امروز از توانمندی وسیعی 
کارخانه هــای  تأســیس  و  نفــت  اســتخراج  در 
پتروشــیمی برخــوردار اســت کــه می توانــد ایــن 

دستاوردها را با کشور بلاروس به اشتراک گذاشته 
و سرمایه گذاری مشترک انجام دهد.

مخبر در ادامه گفت: با تکمیل زیرساخت های 
ترانزیتی و حمل و نقل امکان همکاری مشترک 

با بلاروس در زمینه ترانزیت فراهم خواهد شد.
ë درخواست بلاروس برای اتمام نقشه راه

نخســت وزیر بلاروس نیز، یکــی از مهم ترین 
اهداف ســفر خود به تهران را نهایی کردن نقشه 
راه همکاری های دوجانبــه اقتصادی عنوان کرد 
و گفــت: باید در این ســفر پیش نویس نقشــه راه 

دو کشــور را نهایــی کرده تــا وزرای خارجه ایران و 
بلاروس مقدمات امضای این توافقنامه را دنبال 

کنند. 
ë علاقه مندی به محصولات ایرانی

نخســت وزیر بــلاروس از علاقه مندی کشــورش 
بــرای اســتفاده از دســتاوردها و توانمندی هــای 
جمهوری اســلامی ایران در بخش های مختلف 
صنعتــی، تجاری، دانــش بنیــان و خدمات فنی 
و مهندســی خبــر داد و گفــت: بــلاروس آمــاده 
اســت در حوزه حمل و نقل، کشــاورزی و احداث 

ماشــین آلات و تجهیزات معدنی و کشــاورزی با 
جمهوری اسلامی ایران همکاری مشترک داشته 

باشد.
در این نشست وزیر صنعت، معدن و تجارت 
نیز درخصوص نقشــه راه همکاری های دو کشور 
توضیحاتــی ارائــه کرد و گفــت: این نقشــه راه 1۶ 
محــور دارد و تقریبــاً تمــام زمینه هــای همکاری 
بــرای  فعــال کــردن بخــش خصوصی دو کشــور 
توسط اتاق های بازرگانی ایران و بلاروس از دیگر 

محورهای مهم این مذاکرات بود.

در سفر نخست وزیر بلاروس به ایران و دیدار با مخبر، نقشه راه همکاری تجاری تدوین شد

تهاتر علیه تحریم 

سخنگوی دستگاه قضا خبر داد

بازداشت ۴۰ تبعه خارجی دخیل در اغتشاشات

»ایران« از پاسخ قاطع به ماجراجویی جدید امریکا در منطقه گزارش می دهد

شناور امریکا را بگیریم، دیگر پس نمی دهیم

گروه سیاســی/ ســخنگوی قوه قضائیه در نشســت 
خبری روز گذشــته اش با تســلیت به ملت داغدار 
ایران در اثر جنایات تروریســت های مسلح، گفت: 
عَلَم خونخواهی خون های به ناحق ریخته شده در 
دســتان قوه قضائیه است و نمی گذارد خون شهدا 

پایمال شود. 
ë برخورد قاطع با تروریسم

بــه گــزارش میــزان، ستایشــی در پاســخ بــه 
ســؤالی دربــاره نحــوه برخــورد قــوه قضائیــه با 
عناصــر خارجی دســتگیر شــده در اغتشاشــات 
اخیــر بیــان کرد: ۴0 نفــر از اتبــاع خارجی که در 
اغتشاشــات اخیر دخیل بودنــد و بعضاً در کف 
خیابان هم حضور داشــتند، دســتگیر شدند که 
تحقیقــات دربــاره پرونده آنها در دســت انجام 
اســت ســخنگوی قوه قضائیــه در عیــن حال از 
نفــر دربــاره  بــرای 111۸  صــدور کیفرخواســت 
اغتشاشــات اخیر و صادر شدن رأی بدوی برای 

2۴32 نفر در کل کشور خبر داد.
ë افکاری مرتبط با رسانه های تروریستی

ستایشی درباره آخرین وضعیت پرونده الهام 
افــکاری که بــه اتهام ارتبــاط با شــبکه های معاند 
دســتگیر شــده اســت، گفت: خانم افکاری ارتباط 

گســترده ای بــا عناصر فعال رســانه ای و شــاخص 
برانــداز داخــل و خــارج داشــته اســت و در ارتباط 
بــا شــبکه تروریســتی اینترنشــنال اقدام به انتشــار 
اخبــار کذب و جعلی کــرده و در اغتشاشــات اخیر 
و خصوصاً اغتشاشــاتی که در اســتان فــارس بوده 

نقش آفرینی فعال داشته است.
ë رسیدگی به پرونده شهادت شهرستان صحنه

سخنگوی قوه قضائیه همچنین درباره آخرین 
وضعیــت پرونــده شــهادت ســردار نــادر بیرامــی 
فرمانده حفاظت اطلاعات سپاه شهرستان صحنه 
اســتان کرمانشــاه، اظهــار کــرد: 3 نفــر از ضاربین 
شناسایی شــدند که یک نفر از آنها دستگیر شده و 
اقــرار کــرده و 2 نفر دیگر به محض اینکه دســتگیر 

شوند فوراً اطلاع رسانی می شود.
ë برخورد قضایی با دروغ پراکنی چهره ها

ســخنگوی قــوه قضائیــه در پاســخ بــه ســؤالی 
دربــاره اتمام حجت و واکنش دســتگاه قضایی به 
منظــور جلوگیــری از دروغ پراکنــی افــراد معروف 
و ســلبریتی ها ازجملــه نســبت بــه موضع گیــری 
بی شــرمانه ای که درخصوص کودک کشــته شــده 
در ایذه داشــته اند، با تأکید بر اینکه همه در مقابل 
قانــون یکســان هســتند و تعامــل، توجــه، کمک، 

نصیحت، تذکر و ارشــاد نیز میزانی دارد و بیش از 
این را مردم از دســتگاه قضا نمی پذیرند، افزود: بر 
اســاس همین مطالبات و پیگیری ها احضار هایی 
مطابق موازین قانونی بــه عمل آمد و توجه هایی 
از  پــاره ای  بــرای  نیــز  کســانی  حتــی  شــده  داده 
توضیحات احضار شــدند ولی حضور پیدا نکردند 
کــه مطابق مقــررات دســتور جلب این اشــخاص 

صادر شد.
ستایشــی با بیان اینکــه مطابق قانون اساســی 
آزادی بیان وجود دارد اما نه برای خبر و کلام کذبی 
کــه التهاب ایجــاد می کند، افــزود: برخــی افراد به 
اصطلاح شــاخص حرف هایی می زنند که جامعه 
را ملتهب می کند و موجب می شــوند جوانان این 
مملکت و عده ای از افراد به سمت خیابان بیایند. 
بنابراین قطعاً در جهت حفظ امنیت روانی مردم 
با کســانی که ســخن کــذب و غیر مســتند بگویند و 
مدارکی برای ارائه اثبات اطلاعاتشــان ارائه نکنند 

برخورد می شود.
ë آزادی ۱۰۰ نفر در سیستان و بلوچستان

ســخنگوی عدلیــه در ادامه، ضمن اشــاره به 
ســفر نماینــده رهبــر معظــم انقــلاب به اســتان 
سیستان و بلوچســتان اعلام کرد که از باب رأفت 

اســلامی ۴2 نفــر از متهمــان پشــیمان از آنجا که 
درک کردند به خطا رفتند، آزاد شدند. وی افزود: 
بنــا بود 100 نفــر دیگر نیز بــزودی تعیین تکلیف 
شوند که این امر انجام شده است و هم اکنون آزاد 
شــده اند که آزادی برخی از متهمــان با قرارهای 

تأمینی است.
ستایشــی درباره برخورد قانونی با مأمورانی که 
در این حــوادث دچار خطایی شــده اند، نیز گفت: 
دســتگاه قضــا ملجأ همه مردم اســت و اگر کســی 
شــکایتی دربــاره یکی از مأمــوران در ایــن حوادث 
دارد، قوه قضائیه با تمســک بــه مقررات و موازین 
شــرعی و با بیطرفی این موضوعات را مدنظر قرار 

می دهد.

ë دستگیری 57 نفر پس از حمله تروریستی ایذه
ســخنگوی قوه قضائیه دربــاره تیراندازی ایذه 
کــه منجر به شــهادت 6 نفر از جملــه یک کودک 
شــد، گفــت: تخریب عمــدی دوربین ها از ســوی 
تروریســت ها در شب قبل جنایت با هدف اصلی 
اغتشــاش بوده تا شناسایی نشــوند و کشته سازی 
موجــب می شــود که نیت شــوم آنها نشــان داده 
شود. وی با اشاره به دستگیری 57 نفر در ارتباط با 
این حمله تروریستی گفت که تحقیقات علمی و 
فنی انجام شده توسط مرجع قضایی برای کشف 
جرم دلالت بر این دارد که فتنه اصلی این حادثه، 
در حوزه اراذل و اوباش بوده و همچنین کسانی که 

مبادرت در ناامنی این قضیه کرده اند.

گروه سیاسی/ شنبه اخیر مایکل کوریلا، فرمانده 
»ســتاد فرماندهــی مرکــزی امریــکا« از تصمیم 
واشنگتن برای استقرار بیش از 100 شهپاد )شناور 
هدایت پذیــر از راه دور( در آب های اســتراتژیک 
خلیــج فــارس خبــر داد. وی اظهار داشــت: »تا 
ســال آینــده میــلادی در همیــن زمــان، یــگان 
ویــژه ۵۹، ناوگانی متشــکل از بیش از 100 شــناور 
سطحی و زیرســطحی بدون سرنشین را تشکیل 
خواهد داد که با هم در ارتباط خواهند بود.« وی 
در حالی از یگان ویژه ۵۹ ســخن می گوید که این 
یگان در ســپتامبر 2021 در بحریــن و مقر ناوگان 
پنجــم نیــروی دریایــی امریــکا، با هــدف ادغام 
سیستم های بدون سرنشــین و هوش مصنوعی 

در عملیات خاورمیانه راه اندازی شد.
ë واکنش فرمانده نیروی دریایی ارتش

روز گذشــته فرمانــده نیــروی دریایــی ارتــش 
جمهــوری اســلامی ایــران بــه تصمیــم امریــکا 
برای استقرار شــهپادهای جاسوسی در آب های 
نزدیــک بــه کشــورمان واکنــش نشــان داد. امیر 
دریــادار شــهرام ایرانــی گفــت: »ایــن شــهپادها 
ایمنــی دریانــوردی را به خطــر انداخته انــد و ما 
پیــش از ایــن، شــهپادها را جمع کردیــم و چون 
امریکا تضمین داد که شهپادها را جمع کند، آنها 
را بازگرداندیم ولی اگر دوباره این اتفاق بیفتد باز 
هم آن را جمع می کنیم؛ چون شــهپادها امنیت 
دریانوردی را به خطر می اندازند و خطری برای 

کشتی های تجاری و نفتکش هستند.«
فرمانــده نیــروی دریایــی ارتــش با اشــاره به 
آخریــن پیشــرفت های نیــروی دریایــی ارتش و 
استفاده از بالگردهای هجومی و پهپادهای به روز 
بــا بــرد بیــش از 2 هــزار کیلومتر، گفت: دشــمن 
ســعی داشــت منطقــه شــمال اقیانــوس هند و 
کانال ســوئز را امنیتی کنــد. مرکز امنیتی منطقه 
در چابهار برای تأمین امنیت دریایی ایجاد شــد 

تــا کشــورهای عضو آیونــز )اجــلاس فرماندهان 
نیروی دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند( و 
سایر کشورها که مایل باشند، برای تأمین امنیت 

منطقه حضور داشته باشند.
ë اهمیت شناورهای بدون سرنشین برای امریکا

اســاس  بــر  شــهپادها  از  اســتفاده  برنامــه 
ســپتامبر  بــه  فرانســه  خبرگــزاری  گــزارش 
ســال گذشــته بازمی گــردد و بــه نظــر می رســد 
کــه  بــود  ســال جاری  فوریــه  بــار  اولیــن  بــرای 
نــاوگان پنجــم امریــکا -کــه در بحرین مســتقر 
کــرد.  اســتفاده  آنهــا  از  رزمایشــی  در  اســت- 
در چهارچــوب برنامــه جدیــد ایــالات متحــده 
جهــت ماجراجویــی در حــوزه دریایی، مســأله 
شــهپادها مــورد توجه این کشــور قــرار گرفت تا 
جایــی که خبرگــزاری فرانســه در این خصوص 
می گویــد، فعالیت هــای دریایــی ایــران هــدف 
اصلــی »شــناورهای بی سرنشــین هدایت پذیــر 
از راه دور« اســت. بــه همین دلیــل چندین نوع 
شهپاد در آب های اطراف شبه جزیره عربستان 
و خلیــج فارس مســتقر شــدند تا این شــناورها 
کــه مجهــز به حســگر، دوربیــن و رادار هســتند، 
تصاویر و داده های جمع آوری شده را در اختیار 
نهادهای جاسوســی و تصمیم گیری این کشــور 
قــرار دهند. هرچند مقامــات امریکایی هیچ گاه 
از اهداف خود برای اســتفاده از شهپادها سخن 
نگفته انــد اما رســانه های غربــی معتقدند این 
شــهپادهای جاسوســی درصدنــد در خصوص 
همکاری کشــورها بــا مقاومت یمــن، حمله به 
برخی کشــتی ها ماننــد کشــتی های امریکایی و 
رژیم صهیونیســتی و متحدان آنها و کشتی های 
ایرانــی اطلاعــات مورد نیــاز را دریافــت کنند و 
بر اســاس آن اقدامــات لازم را انجــام دهنــد. از 
آنجا که امریکا با شروع پرونده اخراج از منطقه 
نگران از دســت دادن حوزه نفوذ خود در غرب 

آســیا و اکنون نیز شاهد قدرت گرفتن کشورهای 
مســتقل اســت، اکنــون بــرای به دســت گرفتــن 

ابتکار عمل در دریا تقلا می کند.
ë پای اسرائیل و سعودی در میان است

روزنامــه وال اســتریت ژورنــال نیــز چنــدی 
قبل خبــر داد که نیروی دریایــی امریکا همراه با 
رژیم صهیونیســتی، عربســتان ســعودی و چند 
کشور دیگر در غرب آســیا شبکه ای از شناورهای 
بی سرنشــین برای مهار جمهوری اسلامی ایران 
طراحــی کــرده اســت. مایــکل براســور، رئیــس 
مشــغول  کــه  امریــکا  دریایــی  نیــروی  کارگــروه 
آماده ســازی ناوگان شــناورهای بی سرنشــین در 
خاورمیانه اســت، در این زمینه بــه روزنامه های 
امریکایــی گفتــه بــود، مــا اکنــون در آســتانه یک 
انقــلاب فنــاوری در زمینــه تجهیــزات نظامــی 

بی سرنشین قرار داریم.
ë ماجرای توقیف شهپادهای امریکایی

همه این مسائل باعث شده است جمهوری 
اسلامی ایران با حساسیت این طراحی را پیگیری 
کــرده و از برخورد با این شــناورها ابایی نداشــته 
باشد. در همین راســتا، اوایل شهریورماه امسال 
نیــروی دریایی ارتــش جمهوری اســلامی ایران 
خبر توقیف دو شــناور تجسســی نیــروی دریایی 
امریــکا را منتشــر کرد؛ ماجــرا از این قــرار بود که 
ناوشکن جماران نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اســلامی در حیــن اجــرای مأموریــت برقــراری 
امنیــت و ایمنــی کشــتیرانی در دریــای ســرخ و 
مقابلــه بــا دزدی دریایــی و تروریســم دریایی با 
چندین شــناور ویــژه داده برداری کوچــک که در 
مسیر کشتیرانی بین المللی رها بود، مواجه شد. 
ناوشــکن نیروی دریایی ارتــش، توقیف و کنترل 
شــناورهای موصوف را در دســتور کار قــرار داد و 
پس از اطمینان از امنیت دریانوردی، شناورهای 
گفته شــده را رها کــرد و به کنترل کننــده این نوع 

تجهیزات هشــدار داد به این نوع رفتار و حرکت 
خاتمه دهند. این یکی از برخوردهای مســتقیم 
ایــران و امریــکا در ارتباط بــا ماجراجویی امریکا 
و اســتفاده از شــهپادها بــود که به نظر می رســد 
امریــکا همچنان خواســتار اســتمرار آن اســت و 
در صورت توسعه بیشــتر این شناورها در خلیج 
فــارس، اقدام متقابل و بازدارنده از ســوی ایران 

اجتناب ناپذیر خواهد بود.
ë لزوم ورود ایران، روسیه و چین به تهدید دریایی

امــا ورود این تکنولــوژی که در خدمت منافع 
امریــکا قــرار دارد، می توانــد امنیــت دریایــی را 
برای دیگر کشــورها نیــز به خطر انــدازد. چین و 
روسیه به عنوان رقبای جدی واشنگتن می توانند 
اصلی تریــن کشــورهایی باشــند کــه بــا توســعه 
شهپادها منافع شان تهدید خواهد شد. بر اساس 
گزارش وال استریت ژورنال، وزارت دفاع امریکا 
»پنتاگــون« امیــدوار اســت چنیــن طرحــی را به 
عنوان یک الگو در دیگر نقاط جهان نیز اجرا کند 
و گسترش شهپادهای امریکایی به منطقه غرب 
آسیا خلاصه نخواهد شد. همچنین شناورهایی 
کــه اکنون در ایــن طراحی امریکا مــورد آزمایش 
قرار می گیرند غیرمسلح هستند، اما تحلیلگران 
دفاعــی غربــی انتظــار دارند کــه نیــروی دریایی 
امریکا در آینده به ســمت مسلح کردن برخی از 
آنهــا حرکت کند و این موضوع بــه خطر افتادن 

امنیت دریانوردی را دوچندان خواهد کرد.

نیــروی دریایــی امریــکا تــلاش دارد در گام 
اول از کانــال ســوئز در مصر تا ســواحل ایران را 
زیــر چتر جاسوســی خود قرار داده و ســپس آن 
را در مناطــق دیگــر گســترش دهــد. ایــن بدان 
معناســت که اگــر امروز امریــکا از خاک بحرین 
برای جمع آوری اطلاعات دریایی منطقه غرب 
آسیا سوءاستفاده می کند، فردا خاک کشورهای 
و  جمــع آوری  بــرای  را  آســیا  شــرق  در  دیگــر 
داده کاوی اطلاعــات مربــوط بــه دریــای چیــن 

جنوبی در دستور کار قرار خواهد داد.
همــه اینها در حالی اســت که ایران، روســیه 
و چیــن بشــدت بــه امنیــت دریایــی حســاس 
هســتند و همکاری هــای مشــترکی بــا یکدیگــر 
در ایــن خصوص داشــته اند؛ گواه این مســأله را 
می توان در رزمایش های مشــترک دریایی ســه 
کشــور مشــاهده کــرد. حجــم بالایــی از تجارت 
بین الملــل روســیه بــا کشــتی انجــام می شــود، 
ایــران بــرای صادرات نفــت خود به کشــتیرانی 
امــن نیــاز دارد و همچنیــن چین بــرای واردات 
انــرژی و تجــارت خارجــی بــالای خــود بــه طور 
قابــل ملاحظه ای نیازمند امنیــت دریانوردی و 
خنثــی کردن توطئه های دشــمنان خود اســت. 
این موارد گویای آن اســت که شــرایط محیطی 
و تعمیــق همکاری هــای دریایــی  توســعه  بــه 
تهران، پکن، مســکو و همچنین همکاری دیگر 

کشورهای منطقه منتج خواهد شد.
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